255
n̄ spūs dei. Nūquid exclusus ē dei
filij? Nō utiq; qz n̄ spūs sanctus
exclusus ē cū dicit̄ nez p̄z q̄b
nouit n̄ filij. Ergo vni⁹ et p̄z
et filij et spūs sanctus et n̄ sūt
et sciencie nez om̄ib⁹ q̄ p̄ filij
facta sūt spūs ānumerād⁹ ē
Spūs cū deū p̄z nouit que
sicut scriptū ē q̄b p̄t noscē n̄ filij
sed et spūs s̄ns nouit. Ad 2^o cū
dicit̄ vniuersitas creaturaru
n̄ spūs sanctus cōprehenditur?
Nunc velim respōdeat qd̄ ē in
homīe qd̄ agnoscat que sūt homī
Vtiq; rationale q̄b ceteris aīe
v̄tutib⁹ supereminet qd̄ p̄cipue n̄
hoīs estimat̄. Arud⁹ ē igit̄ spūs
q̄ alta dei nouit p̄ que deus op̄s
reuelat̄. Nūquid pleīa dīe diuītat̄
inferiorē q̄ eiusdē cū p̄e substācie
etiā hoī exemplo probat̄? Aut
aliqd̄ ignorat q̄ nouit ofilia dei
et misteria ei⁹ ab itāo abscondita?
Arud⁹ ē qd̄ nesciat q̄ nouit orā
q̄ dei sūt? Spūs ei⁹ etiā alta dei
scutatur. Ac ne putes q̄ scutatur
cognita. Et ideo scutetur ut dis
cat id qd̄ ignorat cū p̄misit q̄
reuelauit nobis deus p̄ spm̄ suū
simul ut disceres qz nouit spūs
que nobis p̄ ipm̄ spm̄ reuelant̄
et posterioribus aut. Ad 3^o ei⁹ scit ho
minū q̄ hoīs sūt n̄ spūs q̄ i ipō
ē. Sic et que dei sūt nemo cog
nouit n̄ spūs dei. Ergo si hoīs
spūs nouit q̄ hoīs sūt. et aīq;
scutetur nouit. p̄t ne aliqd̄ dei
esse qd̄ spūs dei nesciat. De quo
nō oiose ap̄lus dixit. Erue dei se
nō cognouit n̄ spūs dei ut nō
scutando agnouerit sed nouit

p̄ naturā nō quo accedens Teo sciētia
diuinorū. Sed cognicio n̄alis sit.
Verū te mouet qz dixit scutatur.
Accipe qz id quoq; de deo scriptū est
eo q̄ sit scutator cordis et renū.
Ip̄e ei⁹ dixit. Ego sū scutator corda
et renes. Etiam de filio h̄ dei h̄s
ad hebreos q̄ scutator ē aīmi et
cogitatoris. Vñ liquet qz nō infe
rior superioris scutatur itā.
Diuine ei⁹ solū ē p̄tatis occulta
nōuisse. Similiter 2^o scutatur spūs
sanctus ut p̄z. Similit̄ ut filij scutatur
aut p̄tate simonis id ex
p̄imitur ut videat̄ nichil esse
qd̄ nesciat que nichil p̄terit. De
niq; ille elect⁹ a x̄o t̄struct⁹ ab
spū sc̄o ē. Nā sicut ip̄e testatur
p̄ spm̄ diuini cognitiōe scutatur
archani. ostendit qz et nouit spūs
dn̄i nobis que dei sūt spūs re
uelauit sicut reuelauit et filij. Et
addidit. Nos at̄ nō spm̄ hui⁹ mūdi
accipim⁹ sed spm̄ q̄ ex deo ē ut
sciam⁹ q̄ a deo donata sūt nobis
q̄ et loquimur nō i suasorijs hu
mane sapiēcie v̄bis sed i ostēsiōe
spūs et v̄tute dei. Probatū ē igit̄
qz sicut deus nouit q̄ sua sūt. ita
et filij q̄ dei sūt. ita etiā spūs re
uelauit. Ex vno ei⁹ spū p̄ om̄i fi
liū i om̄i p̄z agnicio nostra
p̄dit: ex vno p̄z p̄ om̄i filij
i om̄i spm̄ s̄m̄. b̄ntas b̄ntas et
sanctificatio et ip̄erale ius et ne
tradit̄ p̄tatis. Vbi 2^o ostēsiō spū
ibi dei virtus. Nec p̄t esse discre
tio. ubi opus vni⁹ ē. et ideo qd̄
loquit̄ filij loquit̄ et p̄z. et qd̄
p̄z loquit̄ loquit̄ et filij. Vnde

et de spū filij dei dixit **Nō** ē loq̄r
a se hoc ē nō sū mea et p̄is cōmū
nionē **Neq̄** ē diuisus at septi
tus ē spūs sed q̄ audit loq̄r **Au**
dit videlicet p̄ unitatē substantiē
et p̄rietatē sciētiē **Neq̄** ē forā
minib⁹ aliquib⁹ corporalibus
reapit auditū et quibusdā diui
na modulis carnalib⁹ vox resul
tat. ut audit id qd̄ ignorat qm̄ ī
rebus huānis sciētiā plerūq̄
auditus operat⁹ et tū n̄ ipsis ī
hoīb⁹ sp̄ colloquiū corporale aut
carnalis audit⁹ ē **Qui** ē loq̄r
linguis nō hoīb⁹ inquit loq̄r
sed deo **Nemo** ei audit spū enī
loq̄r misteria **Ergo** si ī hoīb⁹
nō sp̄ auditus ē corporalis ī deo
tu īfimitatis huāne **Solitus**
sonitus et quodā organa exigib⁹
carnalis auditus cū ideo audire
dicatur ut scire credat⁹ **Nos** ei
id scimus qd̄ audierim⁹ et ante
audim⁹ ut scire possim⁹ **In** deo
aut qd̄ nouit oīa anq̄ fiat sciē
tia p̄cedit auditū ita ut qd̄ velit
p̄ filiū nō ignorare dicam⁹ au
dissē memoram⁹ sed ī deo non
son⁹ nez sillaba que significat
solent indicā volūtatis sed vo
luntatis unitas diuinis quidem
telligit⁹ archanis m̄is at sig
nificat⁹ indicā **Quid** ē ergo
nō ei a se loq̄r **Hoc** ē non
sū me loq̄r. q̄ loq̄r veritatē
sapientiā aspirat **Non** sū p̄r loq̄r
q̄ dei spūs ē nō se audit qm̄ ex
deo omīa **Quā** accepit a p̄r filij
quia ip̄ dixit **Quā** n̄ tradita
sunt a p̄r meo **Quā** p̄r h̄z filij

q̄ iterū ait **Quā** q̄ h̄z p̄r mea sunt
Et q̄ accepit ip̄ p̄ unitatē na
ture. ex ip̄o p̄ eandē unitatē acce
pit spūs sicut ip̄ dñs ih̄s de
clarat de spū suo dicens **Propte**
rea dixi de meo accipiet et an
nūciabit vobis **Ad** ḡ loq̄r
spūs filij ē. qd̄ dedit filij p̄r ē
Ita nichil a se a filij loq̄r aut
spūs. q̄ nichil extra se t̄ritas lo
quitur **Ad** si ad īfimitatē spūs
sancti et quādā corporee simi
litudinē vilitatis id diuinare
cōtendat. eadē ad filij iuriam
diuinabit q̄ et de se filij dixit
Sicut audio et iudico et non
p̄t aliqd̄ facē filij n̄ qd̄ viderit
facientē p̄r **Si** ei verū ē. ve
rū ē qd̄ dixit filij oīa q̄ h̄z p̄r
mea sūt **Et** s̄dm̄ diuinitatē
vnū ē cū p̄r filij **Vnū** p̄ sub
stantiā naturalē nō vnus
s̄dm̄ sabellianā p̄fidiem **Ad**
vnū vtz ē p̄ substantiē p̄rietatē
nō p̄t separari et ideo nō p̄t filij
facē n̄ qd̄ audierit a p̄r: quia
tētū ē p̄manēs da v̄bū nec
vnq̄ a p̄r p̄r a filio operatiōe
diuiditur **Et** qd̄ operatur filij
sūt p̄r velle. et qd̄ vult pat̄
filij nouit operari **Deniq̄** ne
ul̄ ī tpe ul̄ ī ordie aliquā int̄
p̄r et filiū putares operis esse
distāciā sed eiusdē operatiōis ac
dereb̄ unitatē. et opa inq̄t que
ego facio ip̄ facit **Et** rursus
ne distāciōne aliq̄ ī opis dis
tinctiōe sentires. sed idē **S** vel
le idē facē idē posse p̄r et fi
liū iudicēs **Dicit** t̄ sapientiā.

de patre quousque cum ille fecerit eundem et
 filius factus similis. **N**on ergo alicuius potest
 uel sedens est actus sed idem unius opera
 rationis effectus est. **E**t ideo nichil a
 se posse facere filius dicitur quia a patre
 non potest eius operatio separari. **S**imiliter
 et spiritus sancti operatio non se
 cernitur. **U**nde etiam ea quae loquitur
 audire a patre dicitur. **Q**uid si docere
 quia et pater audit filium sicut et filius
 audit patrem. **H**abes et scriptum in
 euangelio quod dicitur filius patris gratias
 tibi ago quia audisti me. **Q**uid
 audiuit pater filium cum filius nichil
 ad patrem in superioribus de lazaro
 sit locutus. **A**c ne putares quia se
 mel a patre auditus est filius addidit
Et ego sciebam quia semper me audis
Ergo non subiecte obedientiae sed
 unitatis auditus est semper. **S**imiliter
 igitur et audire a patre spiri
 tus factus filium dei ymaginem esse
~~uisibilis dei et splendorem glorie~~
 et clarificae filium dicitur. **C**larificae
 ideo quia docuit nos spiritus sanctus filium
 dei ymaginem esse uisibilis dei et
 splendorem glorie et character sub
 stantiae eius. **S**piritus enim et in patriar
 chis et in prophetis locutus est et apostolis
 Denique tunc perfectiores esse ceperunt
 postquam spiritum acceperunt. **N**ulla
 ergo distantia diuine unitatis et gratiae
Ratione licet diuisiones gratiarum sint
 idem tamen dominus et diuisiones opera
 tionum sint idem tamen deus qui operatur
 omnia in omnibus. **D**iuisiones sunt
 munerum non separationes sunt tri
 nitatis. **D**enique idem est deus qui
 operatur omnia in omnibus ut scias
 quia non est discretio operationis iter

deum patrem et spiritum sanctum quoniam eam operatur
 spiritus operetur et pater deus qui operatur
 omnia in omnibus. **N**am cum operetur omnia in
 omnibus alij tamen datur per spiritum sancto sapie
 tie alij sancto scientiae secundum eundem spiritum
 alteri fides in eodem spiritu alij gratia mira
 cionum in uno spiritu alij operatio uirtutum
 alij prophetia alij discretio spirituum
 alij gratia linguarum alij interpretatio
 sermonum. **H**ec omnia operatur unus
 atque idem spiritus diuidens singulis prout
 ut uult. **N**on est ergo dubium quoniam ea quae
 operatur pater operatur et filius spiritus
Nec ex precepto sicut quod corporaliter
 audit ut operetur sed ut ex volu
 tate quod siu est liber arbitrij non alie
 ne famulae potestatis. **N**on est quasi
 missus obtemperat sed quasi lar
 gitor sive moderator est largitatis
Vide nunc interim utrum omnia ope
 rari dicat spiritum quia ea operatur et
 pater. **N**egare tamen non potes quia opera
 tur pater qui spiritus sanctus operatur
 Alioquin omnia operatur pater si non
 operatur quod operatur et spiritus. **S**i
 si quae operatur spiritus operatur et
 pater cum spiritus operationes suas prout
 voluntate sua diuidat. **N**am est id
 quod diuidet spiritus aut inuito patre
 deo dicat eum ex voluntate diuidere
 aut si idem uelle dixeris patrem quod
 uult spiritus sanctus namque et ut uni
 tate voluntatis operationisque di
 uine uel inuito uel sine corde
 saltem ore confitearis. **S**i si unius
 et voluntatis et operationis est cum
 patre deo spiritus sanctus unius eam
 substantiae est quoniam ex operibus suis
 creator agnosatur. **I**dem igitur
 spiritus idem inquit dominus idem inquit